

# **Begegnungsstätte** Preisliste 2023

#### Übernachtung mit Frühstück je Person

	Preisgruppe	
	В	NB
Einzelzimmer	32€	43€
Zweizimmer-Appartement*	27€	37€
Mehrbettzimmer	17€	26€
Aufbettung	17€	26€

<sup>\*</sup> Preis pro Person bei Belegung mit zwei Personen

# Folgende Personen erhalten die ermäßigte **Preisgruppe B** (mit Nachweis)

- Seniorinnen und Senioren ab 75,
  Pflegebedürftige, Schwerbehinderte (Ausweiskopie)
- auf Hilfe anderer angewiesene Personen, wegen ihres k\u00f6rperlichen, geistigen oder seelischen Zustandes
- Kinder/Jugendliche bis 27. Jahren
- Begleitpersonen (für Menschen mit Behinderung und Kinder-/Jugendgruppen)
- Einkommen / Vermögen liegen nachweislich unterhalb der Vergleichswerte nach § 53 Abgaben-Ordnung (Hinweis: Der Nachweis besteht in der Selbsterklärung durch Ausfüllen des Anmeldebogens).

Für alle übrigen Gäste gilt die Preisegruppe NB.

In besten Händen, dem Leben zuliebe.

### Verpflegung (nach Anmeldung am Vortag)

	Erwachsene	Kinder
	ab 14 Jahre	2 bis 13 Jahre
Mittag	6€	3€
Abendbrot	7€	3,50€

## Kostenpflichtige Extras

Kaffee, Kuchen und Getränke.

Kinder unter 2 Jahren sind frei.

#### Bitte beachten

Frühstück und Handtücher sind im Preis enthalten. Es gibt keinen täglichen Zimmerservice. Für Bettwäsche werden Gebühren in Höhe von 7 € je Wechsel erhoben. Eigene Bettwäsche kann mitgebracht werden.

#### **Endreinigung**

Appartements und Mehrbettzimmer 16 € Einzelzimmer 11 € Ist das Zimmer über das Normalmaß hinaus verschmutzt, wird dies in Rechnung gestellt.

#### **Kurtaxe**

Die Stadt Waren erhebt eine Kurtaxe pro Person und Tag. Diese wird vor Ort entrichtet. Kinder und Jugendliche bis einschließlich 15 Jahren, Schwerbehinderte (100%) und notwendige Begleitpersonen sind von der Kurtaxe befreit.